ESTADO DE SERGIPE
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wi=% Demonstrativo das Variagbes Patrimoniais - Consolidado

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64

De 01/01/2023 & 31/12/2023

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

SALDO

Nota

2023

2022

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

120.979.891,28
118.498.810,26
2.481.081,02
13.252.506,38
13.252.506,38
83,18

83,18
7.725.566,67
1.186.701,54
3.501.663,10
3.037.202,03
659.911.304,76
143.908.440,95
369.915.009,44
116.614.210,80
24.525.391,68
4.948.251,89
399.836,99
399.836,99
622,72

622,72

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
14.898.991,80
14.898.991,80
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total das variagdes patrimoniais aumentativas (I)

802.269.811,98

14.898.991,80

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFiCIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
INCORPORACAO DE PASSIVOS

TRIBUTARIAS

CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PREMIACOES

DIVERSAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

304.325.367,35
262.725.364,60
38.609.571,97
2.818.953,50
171.477,28
9.326.728,58
9.326.728,58
232.923.822,82
23.731.742,50
209.192.080,32
8.326.404,69
16.825,77
8.309.578,92
189.691.084,93
143.922.349,44
45.768.735,49
46.857,71
46.857,71
9.802.888,55
9.802.888,55
3.694.484,50
24.801,00
3.669.683,50

13.270.741,88
10.515.530,81
2.149.619,61
455.000,00
150.591,46
0,00

0,00
1.377.094,46
122.620,78
1.254.473,68
0,00

0,00

0,00
2.483,25
2.483,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total das variagdes patrimoniais diminutivas (1l)

758.137.639,13

14.650.319,59

Resultado Patrimonial do Periodo (lll) = (I - 1)

44.132.172,85

248.672,21
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